
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018/UFGD – Página 1 de 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 33, DE 04 DE JUNHO DE 2018. 
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018/UFGD) 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 

07/2018 do Concurso Público para provimento de vagas para cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, 

RESOLVE:  

 

1.  CONVOCAR, na forma do Anexo I, os candidatos negros que se autodeclararam Pretos ou Pardos e 

que concorrem às vagas reservadas nos cargos de: Auxiliar de Enfermagem e Programador Visual, 

sorteadas nos termos do Edital de Divulgação CCS nº 34/2018, publicadas no Edital de Abertura CCS nº 

07/2018 para o procedimento de Heteroidentificação presencial nos termos da Portaria Normativa nº 

04 de 06 de abril de 2018 a ser realizada por Comissão da UFGD. 

2. O procedimento será realizado no dia 12 junho de 2018, a partir das 08 horas, na sala 402 da 

Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS. 

3.  Os candidatos deverão se apresentar munidos com o documento oficial de identificação com foto. 

 

 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018/UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 33, DE 04 DE JUNHO DE 2018. 
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018/UFGD) 

 
ANEXO I  

Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos - dia 12/06 
NOME AUTODECLARAÇÃO ENTREGUE* CARGO 

ALBERTO GONCALVES DOS SANTOS SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

BRUNO DA SILVA CORREA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

EDINEI FERNANDES RIBEIRO SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

EVELLYN ROJAS SIM PROGRAMADOR VISUAL 

JANAINA ARAUJO DA SILVA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

JORGE GABRIEL ANUNCIACAO DE ALMEIDA SIM PROGRAMADOR VISUAL 

LINDAURA MESSIAS DOS SANTOS SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MARCELO PISANI GARIB SIM PROGRAMADOR VISUAL 

MARCOLINO GRIGORIO DOS SANTOS SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MARIA DO SOCORRO LUCAS DA COSTA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MARIA MARQUES ESPINDOLA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MARTA PINHEIRO GOMES SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

REUNICE SANTANA VIEIRA SILVA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

SARA MIGUEL RAIDAN SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

THALITA MYSLAINE DA SILVA GUILHERME SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

BRUNO DA SILVA CORREA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

THIAGO FLORES SANTOS ARAUJO SIM PROGRAMADOR VISUAL 

JACI DA SILVA SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

KESIA CARLA DOS SANTOS SIM AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

